Администрация муниципального округа город Славгород
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 г. Славгород

19.09. 2023      № 879

О внесении изменений в
постановление администрации
города Славгорода Алтайского края
от 25.09.2020 № 765 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры
муниципального образования
муниципальный округ город
Славгород» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях реализации постановления администрации города

Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 № 69 «Об утверждении порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края в новой редакции», согласно решению Славгородского

городского Собрания депутатов Алтайского края от 22.08.2023 № 24 «О

внесении изменений в решение Славгородского городского Собрания

депутатов от 20.12.2022 № 73 «Об утверждении бюджета муниципального

округа город Славгород на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов», решению Славгородского городского Собрания депутатов

Алтайского края от 22.08.2023 № 32 «О внесении изменений в решение

Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края от

16.05.2017 № 19 «Об учреждении функционального органа администрации

города Славгорода Алтайского края Комитета по культуре, спорту и

молодежной политике администрации города Славгорода Алтайского края и

утверждении Положения о нем в новой редакции» (в редакции от 20.11.2018

№ 57, от 16.03.2021 № 08, от 21.12.2021 № 54)» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации города

Славгорода от 25.09.2020 № 765 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры муниципального образования

муниципальный округ город Славгород» на 2021-2025 годы» следующего

содержания:

1.1. В паспорте программы заменить ответственного исполнителя

«Комитет по культуре и молодежной политике администрации города

Славгорода Алтайского края» на «Комитет по культуре и молодежной

политике администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края».

1.2. Раздел «Индикаторы и показатели программы» Паспорта

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального

образования муниципальный округ город Славгород» на 2021-2025 годы

изложить в следующей редакции:

«количество посещений музеев по отношению к уровню 2019 года;

количество посещений общедоступных библиотек по отношению к

уровню 2019 года;

количество посещений культурно-массовых мероприятий клубов и

домов культуры по отношению к уровню 2019 года;

количество участников клубных формирований;

количество учащихся ДШИ;

число детей, обучающихся по ДПП в области искусств от общего

контингента обучающихся в ДШИ;

удельный вес количества мест приема на обучение по ДПП в области

искусств за счет бюджетных средств от общего количества мест для приема

за счет бюджетных средств;

прирост зрителей на сеансах отечественных фильмов;

соотношение средней заработной платы работников учреждений

культуры муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края к уровню средней заработной платы в Алтайском

крае.».

1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» Паспорта

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального

образования муниципальный округ город Славгород» на 2021-2025 годы

изложить в следующей редакции:

«посещаемость организаций культуры по отношению к уровню 2019

года увеличится на 15 %;

количество участников клубных формирований – 1790 человек;

количество учащихся ДШИ – 528 человек;

сохранение числа детей, обучающихся по ДПП в области искусств от

общего контингента обучающихся в ДШИ – 80%;

сохранение удельного веса количества мест приема на обучение по

ДПП в области искусств за счет бюджетных средств от общего количества

мест для приема за счет бюджетных средств – 80%;

увеличение прироста зрителей на сеансах отечественных фильмов на

9700 человек;

сохранение средней заработной платы работников учреждений

культуры муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края не ниже уровня средней заработной платы в

Алтайском крае.».

1.4. Пункт 2.3. «Конечные результаты реализации программы» раздела

2 «Приоритетные направления реализации муниципальной программы, цели

и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов программы,

сроков и этапов ее реализации» муниципальной программы «Развитие

культуры муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы изложить в следующей

редакции:

«В результате реализации программы к 2025 году предполагается:

посещаемость организаций культуры по отношению к уровню 2019

года увеличится на 15 %;

           количество участников клубных формирований составит 1790 человек;

          количество учащихся ДШИ – 528 человек;

сохранение числа детей, обучающихся по ДПП в области искусств от

общего контингента обучающихся в ДШИ – 80%;

сохранение удельного веса количества мест приема на обучение по

ДПП в области искусств за счет бюджетных средств от общего количества

мест для приема за счет бюджетных средств – 80%;

           увеличение прироста зрителей на сеансах отечественных фильмов на

9700 человек;

            сохранение средней заработной платы работников учреждений

культуры муниципального образования город Славгород Алтайского края не

ниже уровня средней заработной платы в Алтайском крае.

Важнейшим ожидаемым конечным результатом реализации программы

является устойчивое развитие культуры, что характеризуется ростом

количественных показателей и качественной оценкой изменений,

происходящих в отрасли. Индикаторы и их значения по годам представлены

в таблице 1.».

1.5. Таблицу «Сведения об индикаторах муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы и их значениях»

изложить в новой редакции (таблица 1).

1.6. Раздел «Объемы финансирования программы» Паспорта

муниципальной программы «Развитие культуры муниципального

образования муниципальный округ город Славгород» на 2021-2025 годы

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие

культуры муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы (далее – «программа»)

составляет 390 128,5 тыс. рублей, в том числе:

из федерального бюджета – 16 530,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 11 150,0 тыс. рублей;

2022 год – 100,0 тыс. рублей;

2023 год – 5 280,7 тыс. рублей;

из краевого бюджета – 51 697,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 11 012,9 тыс. рублей;

2022 год – 19 665,0 тыс. рублей;

2023 год – 21 019,7 тыс. рублей;

из муниципального бюджета – 292 578,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 52 862,7 тыс. рублей;

2022 год – 49 159,0 тыс. рублей;

2023 год – 64 665,1 тыс. рублей;

2024 год – 62 262,9 тыс. рублей;

2025 год – 63 628,9 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 29 321,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7 891,2 тыс. рублей;

2022 год – 7 325,4 тыс. рублей;

2023 год – 5 585,0 тыс. рублей;

2024 год – 4 210,0 тыс. рублей.

2025 год – 4 310,0 тыс. рублей.».

1.7. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации программы» муниципальной программы «Развитие культуры

муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края» на 2021-2025 годы составляет 390 128,5 тыс. рублей, в том

числе:

из федерального бюджета – 16 530,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 11 150,0 тыс. рублей;

2022 год – 100,0 тыс. рублей;

2023 год – 5 280,7 тыс. рублей;

из краевого бюджета – 51 697,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 11 012,9 тыс. рублей;

2022 год – 19 665,0 тыс. рублей;

2023 год – 21 019,7 тыс. рублей;

из муниципального бюджета – 292 578,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 52 862,7 тыс. рублей;

2022 год – 49 159,0 тыс. рублей;

2023 год – 64 665,1 тыс. рублей;

2024 год – 62 262,9 тыс. рублей;

2025 год – 63 628,9 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 29 321,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 7 891,2 тыс. рублей;

2022 год – 7 325,4 тыс. рублей;

2023 год – 5 585,0 тыс. рублей;

2024 год – 4 210,0 тыс. рублей.

2025 год – 4 310,0 тыс. рублей.».

1.8. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального образования муниципальный округ

город Славгород» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (таблица

2).

1.9. Таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы «Развитие культуры муниципального

образования муниципальный округ город Славгород» на 2021-2025 годы»,

изложить в новой редакции (таблица 3).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

Глава муниципального округа                                                           Л.В. Подгора

Таблица 1

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования
город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Единица
измерен

ия

Значение по годам

2019
год

(факт)

2020
год

(оценка)

годы реализации программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

1 Количество посещений музеев человек 7200 7100 7200 7400 7700 7900 7900

2 Количество посещений общедоступных библиотек человек 178 170 125 910 128 360 130 190 133 250 137 700 137 700

3 Количество посещений культурно-массовых мероприятий клубов и

домов культуры

человек 17 990 16 640 17 360 18 080 19 210 20 660 20 660

4 Количество участников клубных формирований человек 1 700 1 710 1 730 1 740 1 750 1 790 1 790

5 Количество учащихся ДШИ человек 600 488 496 506 517 528 528

6 Число детей, обучающихся по ДПП в области искусств от общего

контингента обучающихся в ДШИ

% - - - - 80 80 80

7 Удельный вес количества мест приема на обучение по ДПП в области

искусств за счет бюджетных средств от общего количества мест для

приема за счет бюджетных средств

% - - - - 80 80 80

8 Прирост зрителей на сеансах отечественных фильмов человек 15 800 8 550 8 750 9 000 9 300 9 700 9 700

9 Соотношение средней заработной платы работников учреждений

культуры муниципального образования город Славгород Алтайского

края к уровню средней заработной платы в Алтайском крае

% 100,0 100,0 не менее

100,0

не менее

100,0

не менее

100,0

не менее

100,0

не менее

100,0

Таблица 3

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат, в том числе 82 916,8 76 249,4 96 550,5 66 472,9 67 938,9 390 128,5

из федерального бюджета 11 150,0 100,0 5 280,7 0,0 0,0 16 530,7

из краевого бюджета 11 012,9 19 665,0 21 019,7 0,0 0,0 51 697,6

из местных бюджетов 52 862,7 49 159,0 64 665,1 62 262,9 63 628,9 292 578,5

из внебюджетных источников 7 891,2 7 325,4 5 585,0 4 210,0 4 310,0 29 321,6

Источники и направления расходов
Сумма расходов (тыс. рублей)

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы